66 năm Ngày Quốc tế thiếu nhi (01/6/1950 - 01/6/2016)

34 năm Ngày Môi trường thế giới (05/6/1982 - 05/6/2016)

105 năm Ngày Nguyễn Tất Thành ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911 - 05/6/2016)

75 năm Ngày Thành lập Hội người cao tuổi Việt Nam (06/6/1941 - 06/6/2016)

56 năm Ngày Du lịch Việt Nam (09/6/1960 - 09/6/2016)

Ngày 05/5 âm lịch (09/6/2016): Tết Đoan ngọ

68 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua Ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2016)

91 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2016)

15 năm Ngày Toàn dân phòng chống ma túy (26/6/2001 - 26/6/2016)

15 năm Ngày Gia đình Việt Nam (28/6/2001 - 28/6/2016)